
Seznam výrobků CZ-PRODCOM modifikovaný pro výkaz Prům 1-12, oddíl 003 
(obsahuje pouze vybrané výrobky sledované s měsíční frekvencí v roce 2009) 
 
 
Kód výrobku 

 
Text 

 
Těžba a úprava černého a hnědého uhlí 
 

MJ HS/CN 

0510103002 Černé uhlí koksovatelné (černé uhlí se spalným teplem > 23,865 kJ/kg 
na mokrý vzorek zbavený popela a jakosti, která dovoluje výrobu 
koksu pro vysoké pece) 

t 2701.12.10 

0510105002 Černé uhlí energetické (černé uhlí se spalným teplem > 23,865 kJ/kg 
na mokrý vzorek zbavený popela, používané pro výrobu páry a pro 
vytápění prostor) 

t 2701 [.11 
+.12.90 +.19] 

0520103012 Uhlí hnědé neaglomerované (kromě lignitu) t 2702.10a 
0520103022 
 
 

Lignit 
 
 
Těžba ropy a zemního plynu 
 

t 2702.10b 

0610103002 Ropa surová (přirozeně se vyskytující minerální oleje, skládající se 
z mnoha druhů uhlovodíků včetně olejů z živičných nerostů, 
asfaltových písků apod.) 

t 2709.00.90 

0610105002 Kondenzáty přírodních plynů (zkapalněný zemní plyn, LPG, plynový 
olej atd.) 

t 2709.00.10 

0610200002 Olejové břidlice, asfaltové písky atd. (sedimentární horniny obsahující 
organické látky a bitumenní nebo jiné vysoce viskózní petroleje) 

t 2714.10 

0620100012 Zemní plyn karbonský (zkapalněný nebo v plynném stavu) tis. m³ 2711 [.11 +.21]a
0620100022 
 
 

Zemní plyn naftový (zkapalněný nebo v plynném stavu) 
 
 
Těžba a úprava rud 
 

tis. m³ 2711 [.11 +.21]b

0710100002 Železné rudy a koncentráty, kromě kyzových praženců (výpalků) t 2601.1 
0721103002 Uranové rudy a jejich koncentráty t 2612.10 
0721105002 Thoriové rudy a jejich koncentráty t 2612.20 
0729110002 Měděné rudy a jejich koncentráty t 2603 
0729120002 Niklové rudy a jejich koncentráty t 2604 
0729130002 Hliníkové rudy a jejich koncentráty t 2606 
0729140002 Rudy drahých kovů a jejich koncentráty t 2616 
0729150002 Olovnaté, zinkové a cínové rudy a jejich koncentráty t 2607 + 2608 + 

2609 
0729190002 Ostatní neželezné rudy a jejich koncentráty 

 
 
 
 
 
Ostatní těžba a dobývání 
 

t 2602 + 2605 + 
2610 + 2611 + 
2613 + 2614 + 
2615 + 2617 
 
 

0811113302 Mramor a travertin surový nebo zhruba opracovaný, netvarovaný t 2515.11 
0811113602 Mramor a travertin rozřezaný do obdélníkových nebo čtvercových 

bloků nebo desek 
t 2515.12 

0811115002 Vápenatý stavební kámen t 2515.20 
0811123302 Žula surová nebo zhruba opracovaná, netvarovaná t 2516.11 
0811123602 Žula rozřezaná do obdélníkových (případně čtvercových) bloků nebo 

desek 
t 2516.12 

0811125002 Pískovec t 2516.20 



0811129002 Porfyr, čedič, křemenec a ostatní kameny pro výtvarné nebo stavební 
účely, surové, hrubě opracované nebo rozřezané (kromě vápenatých 
kamenů pro výtvarné nebo stavební účely o hustotě ≥ 2,5, žuly 
a pískovce) 

t 2506.20 + 
2516.90 

0811203002 Sádrovec a anhydrit t 2520.10 
0811205002 Vápenec (tavidlo); vápenec a jiné vápenaté kameny pro výrobu vápna 

nebo cementu 
t 2521 

0811301002 Křída t 2509 
0811303002 Dolomit nekalcinovaný, nebo nespékaný surový též zhruba 

opracovaný nebo pouze řezaný do bloků nebo desek 
t 2518.10 

0811400002 Břidlice, surová též zhruba opracovaná nebo pouze řezaná do bloků 
nebo desek 

t 2514 

0812115002 Křemičité a křemenné písky t 2505.10 
0812119002 Přírodní písky (kromě rud, strusek a popelů), j.n. t 2505.90 
0812121002 Oblázky, štěrk, hrubý oblázkový (plážový, říční) štěrk a pazourek t 2517.10.10 
0812123002 Lámaný nebo drcený kámen používaný pro betonové směsi, 

štěrkování silnic atd., ostatní 
t 2517.10 (.20 

+.80) 
0812125002 Mramorové granule, drť a prach t 2517.41 
0812129002 Granule, drť a prach z kamenů (kromě mramoru) t 2517.49 
0812130002 Makadam ze strusky, pěny nebo podobného průmyslového odpadu t 2517.20 
0812214002 Kaolin t 2507.00.20 
0812216002 Kaolinitické jíly (kalcinované a plastické jíly) t 2507.00.80 
0812221002 Bentonit t 2508.10 
0812223002 Žáruvzdorný jíl (šamotový) t 2508.30 
0812225002 Hrubé kaolinické jíly a břidlice pro stavební účely (kromě bentonitu, 

žáruvzdorného jílu, expandovaných jílů, kaolinu a kaolinitických jílů); 
andaluzit, kyanit a sillimanit; mullit, šamotová nebo dinasová zemina 

t 2508 [.40 +.50 
+.60 +.70] 

0891110002 Přírodní fosfáty vápenaté, fosfáty hlinitovápenaté a fosfátová křída t 2510 
0891120002 Nepražené pyrity; surová nebo nerafinovaná síra (včetně síry získané 

jako vedlejší produkt) 
t 2502 + 

2503.00.10 
0891190002 Ostatní suroviny pro chemický průmysl a výrobu hnojiv t 2511 + 2528 + 

2529.2 + 
2530[.20 +.90] 

0892100002 Rašelina (kromě rašelinových briket) t 2703a 
0893100002 Sůl (včetně denaturované soli, avšak kromě soli vhodné k lidskému 

požívání) a čistý chlorid sodný, též ve vodném roztoku nebo obsahující 
prostředek proti spékání nebo prostředek pro dobrou tekutost 

t 2501.00 (.31 
+.51 +.99) 

0899100002 Přírodní živice (bitumen) a přírodní asfalt, asfaltity a asfaltové horniny t 2714.90 
0899210002 Drahokamy a polodrahokamy (kromě průmyslových), neopracované 

nebo jednoduše řezané nebo hrubě tvarované 
ct 7102 [.10 +.31] + 

7103.10 
0899220002 Průmyslové diamanty, neopracované nebo jednoduše řezané, štípané 

nebo obrušované; pemza; smirek; přírodní korund, přírodní granát 
a jiná přírodní brusiva 

t 2513 + 7102.21 

0899290002 Ostatní nerostné suroviny 
 
 
 
 
 
 
 
Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů 
 

t 2504 + 2506.10 
+ 2512 + 2519 + 
2524 + 2525 + 
2526 + 2529 [.10 
+.30] + 2530.10 
+ 2621.90 
 
 

1910103002 Koks z koksovacích pecí (získaný karbonizací koksovatelného uhlí při 
vysokých teplotách), plynárenský koks (vedlejší produkt plynáren) 

t 2704.00.19 

 2



1910105002 Hnědouhelný koks (získaný destilací hnědého uhlí/lignitu při nízkých 
teplotách) 

t 2704.00.30 

1910107002 Koks pro jiné než energetické využití (umělý grafit a koks pro 
elektrody), retortové uhlí 

t 2704.00 (.11 
+.90) 

1910200002 Dehet (směs aromatických a alifatických složek obvykle získaná 
destilací uhlí, lignitu nebo rašeliny) 

t 2706 

1910300002 Smola a smolný koks z uhelného dehtu nebo jiných minerálních dehtů t 2708 
1910990011 Práce výrobní povahy ve třídě 1910 tis. Kč -- 
1910990021 Práce ve mzdě ve třídě 1910 tis. Kč -- 
1920110002 Černouhelné brikety, bulety a podobná tuhá paliva vyrobená z černého 

uhlí 
t 2701.20 

1920120002 Hnědouhelné brikety, bulety a podobná tuhá paliva vyrobená 
z hnědého uhlí nebo lignitu 

t 2702.20 

1920130002 Rašelinové brikety (vyráběné lisováním rašeliny pod vysokým tlakem) t 2703b 
1920214002 Letecký benzin (ropný destilát 30 °C až 220 °C, připravený speciálně 

pro letecké pístové motory) 
t 2710.11.31 

1920215002 Motorový benzin bezolovnatý (ropný destilát 30 °C až 220 °C, 
připravený pro zážehové motory, neobsahující TEO nebo TMO) 

t 2710.11.4 

1920217002 Motorový benzin olovnatý (ropný destilát 30 °C až 220 °C, připravený 
pro zážehové motory, obsahující TEO nebo TMO ke zvýšení 
oktanového čísla) 

t 2710.11.5 

1920220002 Palivo pro tryskové motory benzinového typu t 2710.11.70 
1920233002 Surovina pro rafinerie, lehký olejový destilát užívaný jako nástřik pro 

rafinerie 
t 2710.11.11 

1920235002 Lehký primární benzín (lehký destilát, polotovar používaný jako nástřik 
v petrochemickém průmyslu) 

t 2710.11 (.15 
+.90) 

1920237002 Lakový benzín, technické benzíny (rafinované destiláty petroleje na 
bázi primárního benzínu/petroleje) 

t 2710.11.2 

1920240002 Kerosin (kromě tryskového paliva kerosinového typu) t 2710.19.25 
1920250002 Tryskové palivo kerosinového typu používané v leteckých tryskových 

motorech 
t 2710.19.21 

1920263002 Surovina pro rafinerie, těžký olejový destilát, polotovar používaný jako 
nástřik pro rafinerie 

t 2710.19.31 

1920265002 Plynové oleje (dieselové palivo, motorová nafta) pro pozemní 
motorová vozidla (ropný destilát 180 °C až 380 °C, používaný 
v silniční/železniční dopravě) 

t 2710.19.4a 

1920267002 Plynový olej topný (ropný destilát 180 °C až 380 °C, používaný pro 
vytápění nebo výrobu páry) 

t 2710.19.4b 

1920269002 Plynový olej a motorová nafta pro neenergetické účely (těžký destilát 
používaný jako surovina v petrochemickém průmyslu) 

t 2710.19.35 

1920273002 Surovina pro rafinerie, střední olejový destilát, polotovar užívaný jako 
nástřik pro rafinerie 

t 2710.19.11 

1920275002 Primární benzín, střední destilát, polotovar používaný jako nástřik 
v petrochemickém průmyslu 

t 2710.19 (.15 
+.29) 

1920283002 Suroviny pro rafinerie (topný olej používaný jako surovina pro rafinerie) t 2710.19.51 
1920285002 Topný olej s nízkým obsahem síry (obsah síry < 1 %) t 2710.19.61 
1920287002 Topný olej s vysokým obsahem síry (obsah síry > 1 %) t 2710.19 (.63 

+.65 +.69) 
1920289002 Topný olej pro neenergetické účely (topný olej používaný jako surovina 

v petrochemickém průmyslu) 
t 2710.19.55 

1920293002 Suroviny pro rafinerie (mazací oleje používané jako suroviny pro 
rafinerie) 

kg 2710.19.71 

1920295002 Mazací oleje (kapalné destiláty s hmotnostním obsahem petrolejů ≥ 70 
% získané destilací minerálních olejů, zahrnuje motorové oleje, 
průmyslové oleje a mazací tuky) 

kg 2710.19 (.75 +.8 
+.9) 

 3



1920312002 LPG pro pohonné a topné účely (zkapalněný propan, butan a jejich 
směsi, směs lehkých uhlovodíků udržovaná působením vysokého tlaku 
v kapalném skupenství) 

t 2711 [.12 (1 +.94 
+.97) +.13.9] 

1920313002 Suroviny pro rafinerie (zkapalněný propan-butan a propany/butany 
používané jako surovina pro rafinerie) 

t 2711 [.12.91 
+.13.10] 

1920317002 Zkapalněný propan-butan pro jiné než energetické účely (propan-
butan používaný jako surovina v petrochemickém průmyslu) 

t 2711 [.12.93 
+.13.30] 

1920320002 Rafinerský plyn (směs plynů sestávající hlavně z vodíku, metanu, 
etanu a olefinů) 

t 2711 [.14 +.19 
+.29] 

1920410002 Vazelína, parafíny a ostatní vosky včetně ozokeritu (směsi nasycených 
uhlovodíků nacházející se při pokojové teplotě v pevném skupenství) 

t 2712 

1920424002 Ropný koks (pevný produkt většinou získaný drcením a karbonizací 
zbytkové suroviny z 90 až 95 % sestávající z uhlíku) 

t 2713.1 

1920425002 Ropný asfalt a asfaltové směsi (černý či tmavě hnědý pevný nebo 
polopevný termoplastický materiál s vodovzdornými a adhezními 
vlastnostmi) 

t 2713.20 

1920427002 Ostatní ropné produkty/zbytky (ropné produkty/zbytky, j.n.) t 2713.90 
1920990011 Práce výrobní povahy ve třídě 1920 tis. Kč -- 
1920990021 
 
 

Práce ve mzdě ve třídě 1920 
 
 
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného 
vzduchu 
 

tis. Kč -- 

3511100002 Elektrická energie MWh 2716 
3512100001 Přenos elektrické energie tis. Kč -- 
3513100001 Rozvod elektrické energie tis. Kč -- 
3514100001 Obchod s elektrickou energií tis. Kč -- 
3521101012 Generátorové plyny tis. m³ 2705a 
3521101022 Energoplyn, svítiplyn tis. m³ 2705b 
3521102002 Plyn koksárenský tis. m³ 2705c 
3521103102 Vysokopecní plyn tis. m³ 2705d 
3521103202 Konvertorový plyn tis. m³ 2705e 
3522101001 Rozvod plynných paliv prostřednictvím sítí tis. Kč -- 
3522102001 Dodávky tlakového vzduchu tis. Kč -- 
3523100001 Obchod s plynnými palivy prostřednictvím sítí tis. Kč -- 
3530110002 Pára, horká a teplá voda GJ -- 
3530120001 Rozvod páry, horké a teplé vody prostřednictvím sítí tis. Kč -- 
3530210001 Led, včetně ledu pro účely chlazení tis. Kč -- 
3530220001 
 
 

Dodávky chlazeného vzduchu a chlazené vody 
 
 
Shromažďování, úprava a rozvod vody 
 

tis. Kč -- 

3600110002 Pitná voda tis. m³ -- 
3600120002 Užitková voda (nepitná) tis. m³ -- 
3600200001 Úprava vody a rozvod vody prostřednictvím sítí tis. Kč -- 
3600300001 Obchod s vodou prostřednictvím sítí tis. Kč -- 
 

 4


	Seznam výrobků CZ-PRODCOM modifikovaný pro výkaz Prům 1-12, oddíl 003 
	Těžba a úprava černého a hnědého uhlí 
	Těžba ropy a zemního plynu 
	Těžba a úprava rud 
	Ostatní těžba a dobývání 
	Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů 
	Shromažďování, úprava a rozvod vody 


